1
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 24 сентября 2021 года
№ 63/378
Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении количества договоров о целевом обучении

по образовательным программам высшего образования,

подлежащих заключению в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 25.01.2021 № 54/319 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в муниципальном образовании Щекинский район меры материального стимулирования обучающимся по целевому обучению по образовательным программам высшего образования», Уставом муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:

1. Установить количество договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования, подлежащих заключению в 2022 году, с учетом потребностей экономики в квалифицированных кадрах и отраслевых особенностей, в размере не более 35 договоров.

2. Решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Щекинского района
 Е.В. Рыбальченко